
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»
( МБОУ « Лянторская СОШ № 5»)

ПРИКАЗ

«15» апреля  2024 г.                                                                        №478

О реализации проекта ранней профессиональной 
ориентации обучающихся 6-8 классов

 «Билет в будущее»
На основании приказа департамента образования администрации Сургутского района

от  12.04.2024г.  №  312  «О  реализации  проекта  ранней  профессиональной  ориентации  
обучающихся 6-8 классов «Билет в будущее» в Сургутском районе в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить  план  реализации  проекта  ранней  профессиональной  ориентации
обучающихся 6-8 классов «Билет в будущее» в 2024 году. (Приложение 1).
2. Назначить ответственными за реализацию проекта:
администратором школы –Халикову Л.Р., заместителя директора;
педагогами-навигаторами  –  Саляхутдинову  А.С.,  социального  педагога,  Карпову  Т.А.,
учителя географии.
3. Халиковой Л.Р., заместителю директора, Саляхутдиновой А.С., социальному педагога:
- направить информацию об администраторе школы, о педагогах — навигаторах, в отдел  
дополнительного образования,  воспитательной и профилактической работы департамента
образования администрации Сургутского района, в срок до 26.04.2024г.;
пройти  регистрацию  на  платформе  Проекта  bvbinfo.ru,  активацию  личных  кабинетов  и  
заполнение персональных данных, в том числе согласий на обработку персональных данных,
в срок до 14.09.2024г.;
-  обеспечить  прохождение  профессиональных  проб,  онлайн  диагностик  и  
профориентационных  мероприятий  на  площадке  Исторического  парка  «Россия  —  Моя  
история» обучающимися 6-11 классов..
4. Классным руководителям 6-11 классов 2024-2025 учебного года, обеспечить регистрацию
обучающихся, в том числе с ограниченными возможностями здоровья и инвалидностью.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой  до 31.08.2025г.

Директор школы                                                Л.Г. Емелева



С приказом ознакомлены:

№
п/п

Ф.И.О. Дата Подпись

1. Алчакова А.М
2. Горбунова Д.И
3. Гранкина И.А
4. Гурова Ю.С.
5. Зинченко Н.В.
6. Карпова Т.А.
7. Саляхутдинова А.С.
8. Тимербулатова Э.М.
9. Чеканина О.Н.



План реализации проекта ранней профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов
«Билет в будущее» в 2024 году

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный  исполнитель

1 Определение и назначение ответственных 
лиц за реализацию проекта

апрель
Емелева Л.Г., директор школы

2
Формирование  и  направление  списков
педагогов-навигаторов для регистр ации на
платформе и прохождения обучения

апрель Халикова Л.Р., заместитель директора

З
Регистрация педагогов-навигаторов на 
платформе bvbinfo.ru

май Халикова Л.Р., заместитель директора
Саляхутдинова А.С., социальный 
педагог

4 Определение площадок проведения 
профессиональных проб 

апрель, 2024г.
Халикова Л.Р., заместитель директора

5
Согласование  программ  профессиональных
проб с Региональным оператором 

сентябрь Халикова Л,Р., заместитель директора

6
Формирование программ профессиональных
проб  и  направление  на  согласование
региональному оператору

сентябрь Халикова Л.Р., заместитель директора

7

Информирование  обучающихся,  родителей,
законных  представителей  о  реализации
Проекта,  возможностях  открытого  сегмента
платформы проекта
«Билет в будущее» bvbinfo.ru

апрель-
ноябрь,
2024г.

Молдагулова Г.М., педагог-
организатор

8

Обучение  педагогов-навигаторов  в  рамках
образовательной программы проекта «Билет
в будущее» в соответствии с установленной
квотой на платформе   проекта bvbinfo.ru

апрель-ноябрь,
2024г. Халикова Л.Р., заместитель директора

Саляхутдинова А.С., социальный 
педагог

9
Регистрация обучающихся 6-11 классов на 
платформе проекта «Билет в будущее»

до 02.10.2024г. Классные руководители 6-11 классов
2024-2025 учебного года

10

Заполнение  всеми  участниками  проекта
«Билет  в  будущее»  форм  согласия  на
обработку  персональных  данных  и
направление региональному оператору

до 20.09.2024г. Саляхутдинова А.С., социальный 
педагог,
Классные руководители 6-11 классов
2024-2025 учебного года

11

Направление  региональному  оператору
оригиналов  согласий  на  обработку
персональных  данных  педагогов-
навигаторов, обучающихся

до 02.10.2024г.

12 Обеспечение наличия полной и достоверной
информации по проведенным мероприятиям
в  личных  кабинетах  педагогов-навигаторов
на платформе проекта bvbinfo.m

не позднее
трех
рабочих
дней с  даты
проведения 

Халикова Л.Р., заместитель директора
Саляхутдинова  А.С.,  социальный
педагог.

13 Организация участия участников проекта во 
Всероссийских профориентационных 
проектах

сентябрь -
ноябрь,
2024г.

Саляхутдинова А.С., социальный 
педагог

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный исполнитель

14
Прохождение  зарегистрированньпли
участниками  (обучающиеся  6-11  класса)

сентябрь-
ноябрь,

Классные руководители  6-11 классов
2024-2025 учебного года



двухэтапной  онлайн-диагностики  на
платформе проекта «Билет в будущее»

2024г.

15

Обеспечение  формирования  и  выдачи
каждому  участнику  мероприятий
профессионального выбора рекомендаций по
построению  индивидуальной
профессиональной проектории

Саляхутдинова А.С., социальный 
педагог

16

Формирование расписания проведения 
мероприятий на площадке мультимедийного 
исторического парка «Россия — моя история»
г, Сургут, на базе партнерских площадок 
ПОО:
- из числа зарегистрированных участников на
платформе проекта  bvbinfo.ru в 2022 году;  -
из  числа  зарегистрированных участников  на
платформе проекта bvbinfo.ru в 2023 году.

апрель-ноябрь,
2024г.

Халикова Л.Р., заместитель директора

17

Организация  и  обеспечение  участия
обучающихся  6-11  классов  в  мероприятиях
профессионального отбора

25.04-
27.11.2024г.

Классные руководители 6-11 классов
2024-2025 учебного года
Саляхутдинова  А.С.,  социальный
педагог

18

Обеспечение привлечения Партнеров в 
количестве не менее девяти из числа 
работодателей промышленных 
предприятий, корпораций, промышленных 
компаний и т.п. с целью организации 
практических профориентационных 
мероприятий

до 27.11.2024г. Халикова Л.Р., заместитель директора

19

Подготовка  и  сдача  отчетных документов  и
материалов по итогам реализации проекта

27.11-
11.12.2024г.

Халикова Л.Р., заместитель директора
СаляхутдиноваА.С.,  социальный
педагог


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СУРГУТСКИЙ РАЙОН
	ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СУРГУТСКОГО РАЙОНА
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«Лянторская средняя общеобразовательная школа № 5»
	( МБОУ « Лянторская СОШ № 5»)
	ПРИКАЗ
	«15» апреля 2024 г. №478

		2024-09-16T15:12:28+0500
	Емелева Людмила Геннадьевна




